[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.09.2011
	№ 1438

О  компенсации расходов

на оплату стоимости проезда к месту

проведения семинаров,

конференций, совещаний, выставок и ярмарок и обратно

субъектам малого и среднего предпринимательства

(В редакции постановления администрации города от 12.10.2011 №1664,  от 26.02.2013 № 342)
В целях реализации мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2011-2013 годы» (далее - Программа), руководствуясь  Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту проведения семинаров, конференций, совещаний, выставок и ярмарок и обратно субъектам малого и среднего предпринимательства (в редакции постановления администрации города от 12.10.2011 №1664).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации города.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по экономическому развитию и финансам, начальника финансового управления Бушуеву О.А.

Глава муниципального образования                                                            В.И. Елезов

Утверждено
постановлением

администрации города

                                                                                               от   01.09.2011 №1438
ПОЛОЖЕНИЕ

О  компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту

проведения семинаров, конференций, совещаний, выставок и ярмарок и обратно субъектам малого и среднего предпринимательства

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение регламентирует вопросы оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, связанные с предоставлением компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту проведения семинаров, конференций, совещаний, выставок и ярмарок и обратно проводимых на территории Российской Федерации. (в редакции постановления администрации города от 12.10.2011 №1664, от 26.02.2013 № 342)
1.2. Под предоставлением компенсации в целях настоящего Положения понимается компенсация расходов на оплату стоимости проезда к месту проведения семинаров, конференций, совещаний, выставок и ярмарок и обратно субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – компенсация). (в редакции постановления администрации города от 12.10.2011 №1664)
2. Условия предоставления компенсации

2.1. Компенсация предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства, зарегистрированным и осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования «Город Коряжма» и отвечающим требованиям Федерального закона от 24.07.2007 № 209–ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
2.2. Компенсация предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Город Коряжма» на текущий финансовый год.

2.3. Компенсация предоставляется при условии отсутствия у субъектов малого и среднего предпринимательства задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней.
2.4. Компенсация предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства, принимающих участие в семинарах, конференциях, совещаниях, выставках, ярмарках с 1 января 2011 года» (в редакции постановления администрации города от 12.10.2011 №1664)
3. Порядок предоставления компенсации

3.1. Для получения компенсации субъекты малого и среднего предпринимательства представляют в управление экономического развития и торговли администрации города комплект документов, в состав которого входят:
- заявление в письменной форме с указанием лицевого счета заявителя, открытого в кредитной организации о предоставлении компенсации;
- копия свидетельства о постановке на налоговый учет с предъявлением оригинала, если копия не заверена нотариально;

- справка из налоговых органов об отсутствии задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней, выданная не ранее чем за 3 месяца до даты подачи заявления;

- документы, подтверждающие фактические расходы на оплату стоимости проезда (проездные документы, справки, квитанции).

- документа, подтверждающего нахождение в месте проведения семинаров, конференций, совещаний, выставок, ярмарок (в редакции постановления администрации города от 12.10.2011 №1664)
3.2. Оплата стоимости проезда производится после возвращения в город Коряжму, но не позднее 6 месяцев после возвращения.
3.3. Оплате подлежат следующие расходы:

 - стоимость проезда в плацкартном вагоне железнодорожного транспорта;

 - стоимость постельного белья;

 - комиссионный сбор, уплаченный при покупке билета.
3.4. Оплата стоимости проезда автомобильным транспортом к месту проведения семинаров, конференций, совещаний, выставок и ярмарок и обратно производится по стоимости проезда кратчайшим путем в плацкартном вагоне пассажирского поезда на основании:

- документа, подтверждающего нахождение в месте проведения семинаров, конференций, совещаний, выставок и ярмарок;
- справки транспортной организации о стоимости проезда по кратчайшему маршруту следования к месту проведения семинаров, конференций, совещаний, выставок и ярмарок и обратно по тарифу плацкартного вагона пассажирского поезда.
(в редакции постановления администрации города от 12.10.2011 №1664)
3.5. Страховые полисы, квитанции за провоз багажа, за выдачу справки о стоимости проезда к оплате не принимаются.

3.6. Оплата стоимости проезда перечисляется на лицевой счет заявителя.
3.7. Отдел бухгалтерского учёта и отчётности администрации города осуществляет перечисление компенсации на лицевой счет заявителя.
3.8. Управление экономического развития и торговли администрации города осуществляет учет субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших компенсацию.